cuvine a sci, cumcă la pedelulă scole
loră centrale gr. or. române se află de
puse spre vân4are esemplare din instruc
țiunea pentru gazde — care se vândă
dimpreună cu reversulă, ce au a-lă sub
scrie gazdele, cari țină școlari dela sco
lele medii în cuartiră ori costă, â 10 cr.
v. a. esemplarulă.

Brașovă, în 22 Aug. (3 Sep.) 1888.
Direcțiunea scoleloră medii

gr. or. rom.

îxisciixxțare.
Duminecă în 28 Augustă v. (9 Sept,

n.) a. c. la 3 ore p. m. se va ține în
edificiulă gimnasiului română din locă
adunarea generală a despărțământului I.
ală „Associațiunei transilvane pentru li-
teretura română și cultura poporului ro
mână", cu următorulă programă :